



## PROPOSTA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais diversificados de consumo, destinados a suprir as necessidades das unidades da Capital e do interior do Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: EXTRA FORMULÁRIOS LTDA -EPP		CNPJ: °06.248.418/0001-07	
Endereço: RUA FLOR DAS PEDRAS,		Nº: 556	Sala:
Bairro: JARDIM ALVORADA	Cidade: BELO HORIZONTE	CEP: 30710-140	
Telefone: 3418-2640	E-mail: adm@extraform.com.br		UF: MG
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Agência: 0089	Conta: 502300-9	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

#### 2.2) PRAZO DE ENTREGA:

**PARA O LOTE 2:** 15 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 15 dias);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO, REPARO OU CORREÇÃO DE OBJETO QUE NÃO ATENDA AOS REQUISITOS CONTRATADOS OU COM DEFEITO: 5 DIAS, contados da solicitação da Contratante (MÁXIMO 5 dias);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 360 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo FABRICANTE/FORNECEDOR (fabricante ou fornecedor);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;



**2.5.3)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social):	EXTRA FORMULÁRIOS LTDA -EPP	
CNPJ:	06.248.418/0001-07	
Endereço:	RUA FLOR DAS PEDRAS, 556 - jardim alvorada - bhte	
Telefone: (31) 3418-2640	E-mail: adm@extraform.com.br	

<b>LOTE 2 – MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS</b>
<b>ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)</b>

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/ modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA DE PROCESSO MODELO 21 - ROSA; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTAÇÃO: UNIDADE; 1X0 COR, 4 VINCOS, PLASTIFICAÇÃO INTERNA, TIMBRE MPMG.	1353918	Unidade	25.000	R\$0,89	R\$22.250,00			EXTRAFORM
2	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, SALMON CLARO; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 245 X 350 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE; CAPA PARA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO EM PAPEL CARTOLINA SALMON CLARO (CAPA E CONTRACAPA), 290 GR, 02 FUROS, TAMANHO 245 X 350 MM (CADA), 1X0 COR, CAPA COM TIMBRE DO MPMG.	1353837	Unidade	7.000	R\$0,73	R\$5.110,00			EXTRAFORM



3	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: CAPA PROCESSO MODELO 21 AMARELA; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE; 1X0 COR, 4 VINCOS, PLASTIFICAÇÃO INTERNA, TIMBRE MPMG.	1353870	Unidade	33.000	R\$0,88	R\$29.040,00			EXTRAFORM
4	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: ENVELOPE MODELO PGJ 02; MATÉRIA-PRIMA: OFF SET; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 114 X 229 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	1354426	Unidade	73.500	R\$0,10	R\$7.350,00			EXTRAFORM
5	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: MODELO 21 - VERDE; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTOLINA; GRAMATURA: 290 GR; MEDIDA: 350 X 530 MM (ABERTA); APRESENTAÇÃO: UNIDADE; 1X0 COR, 4 VINCOS, PLASTIFICAÇÃO INTERNA, TIMBRE MPMG.	1353896	Unidade	55.000	R\$0,86	R\$47.300,00			EXTRAFORM
6	IMPRESSOS PERSONALIZADOS; USO MPMG - MODELO 01: MATÉRIA-PRIMA: APERGAMINADO; GRAMATURA: 75GR; MEDIDA: 210X297 MM; APRESENTAÇÃO: BLOCO 100X1 VIA; 1X0 COR	1353764	Unidade	520	R\$6,8955	R\$3.585,66			EXTRAFORM



7	IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO MPMG - MODELO: FOLHA GABINETE PROCURADOR; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL LASER PRINT BRANCO; GRAMATURA: 75 GR; MEDIDA: 210 X 297 MM; APRESENTAÇÃO: UNIDADE; <b>SEM IMPRESSÃO E TIMBRE DO MPMG</b>	1354132	Pacote de 500 folhas	10	R\$30,95	R\$309,50			EXTRAFORM
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS</b>				
R\$ 114.945,16					R\$				

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Belo Horizonte, 11 de Dezembro de 2019

**EXTRA FORMULÁRIOS EIRELI-EPP**

José Carlos Otoni Ferreira  
 CPF: 855.371.446-20  
 RG: M6.484.896

**06.248.418/0001-07**

I.E.: 062.287.607.0013

I.M.: 187579.001-X

**EXTRA FORMULÁRIOS EIRELI-EPP**

Rua Flor das Pedras, 556

Jardim Alvorada-CEP 30810-000

**BELO HORIZONTE — MG**

Rua Flor das Pedras, 556 | Jardim Alvorada | Cep: 30810-000 | Telefax: (31) 3418-2640 / 3418-2518  
 Belo Horizonte - Minas Gerais

E-mail: [extraform@extraform.com.br](mailto:extraform@extraform.com.br) | [www.extraform.com.br](http://www.extraform.com.br)